
 

1 

 

Z á p i s  č.  7 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

21. září 2023 od 19.00 hod. v přísálí sokolovny. 

 

Přítomní: Mgr. Bečvář Milan, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Bc. Hrádek Josef, 

Kolář Miloslav, Kroupa Aleš, Malý František, RNDr. Pileček Radek, Souhrada Pavel, JUDr. 

Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav  

 

Omluveni: Fuková Zdeňka 

 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 14 členů, čímž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kotápišovou a ověřovatele 

zápisu Ing. Václava Tupého a Petru Hynkovou. 

Hlasování: Schváleni 14 hlasy všech přítomných. 

 

1. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Zpráva o činnosti rady od 7.6.2023 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 8/23, č. 9/23 a č. 10/23 

4. Projednat záměr prodeje pozemku parc. č. 158/3 v k.ú. Bernartice u Milevska 

5. Projednat prodej pozemku parc. č. 28/3 a směny částí pozemků parc. č. 1085/1 a parc č. 2/3 

a části pozemků parc. č. 1085/5 a parc. č. 2/2 v k.ú. Bojenice 

6. Projednat záměr prodeje pozemku parc. č. 773/2 v k.ú. Bernartice u Milevska 

7. Projednat podání žádosti o bezúplatný převod pozemků z majetku Jihočeského kraje, parc. 

č. 1437/3, části pozemku parc. č. 1437/1 nově označené 1437/4, 1437/5, 1437/6, část 

pozemku 1436/14 – díl „a“ v k.ú. Bernartice u Milevska 

8. Projednat opětovné schválení záměru směny části pozemků parc. č. 452/4 a 495 v k.ú. 

Bernartice u Milevska 

9. Projednat jmenování druhého jednatele společnosti Bernartice s.r.o. 

10. Projednat informace o dofinancování platby za energie pro ZŠ a MŠ Bernartice 

11. Projednat přijmutí finančního daru od města Milevska a schválení darovací smlouvy 

12. Projednat informace o dotačním titulu CAS pro JPO III. Bernartice 

13. Diskuse 

14. Závěr - usnesení 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 7. zasedání Zastupitelstva 

městyse Bernartice. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

2.  Zpráva o činnosti rady od 7.6.2023 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi jednáními 

zastupitelů. 



 

2 

 

Rada se na svých zasedání sešla celkem 10 x a projednala: 

 

7.6.2023  

Usnesení č. 128/23  
Rada projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení zakázky malého rozsahu „ZTV 8. května 

Bernartice“ v předloženém návrhu.  

Přímo osloveny tyto firmy:  

1. Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 01 Třeboň, IČO: 472 39 328  

2. ŠAFINVEST s.r.o., Kollárova 511, 397 01 Písek, IČO: 28078756  

3. Uniko Písek s.r.o., Na Ryšavce 235, 397 01 Písek, IČO: 46679405  

4. PŠV stavby s.r.o, Turovec 24, 391 55 Turovec, IČO: 07608659  

5. STAREKO CZ Písek s.r.o., Ražice 56, Ražice 398 22, IČO: 25159674  

Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrového řízení.  

 

14.6.2023  

Usnesení č. 129/23  
Rada projednala informace ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína a předsedy TJ Sokol 

Bernartice z.s. Pavla Lavičky o plnění dohodnutých bodů o provozu školní tělocvičny a venkovního 

školního hřiště ze dne 14.6.2022. Rada konstatuje, že dohodnuté body jsou plněny. Dále rada vyslechla 

informace předsedy TJ Sokol Bernartice z.s. o činnosti a potřebách spolku.  

Poté rada probrala s ředitelem ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Janem Cendelínem činnost školy, výhled 

na příští školní rok a další potřeby školy.  

Usnesení č. 130/23  
Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o schválení investičního 

záměru do strategického rámce MAP II ORP Milevsko. Rada schvaluje investiční záměr do 

strategického rámce MAP II ORP Milevsko v předloženém návrhu.  

Usnesení č. 131/23  
Rada projednala žádost pana Karla Rymona, Na kovárně 480/4, 101 00 Praha 10 o souhlas s výmazem 

věcných břemen k pozemku parc.č. 742/13 v k.ú. Bernartice u Milevska. Souhlas s ohlášením stavby + 

územní souhlas tzv. společný souhlas byl vydán dne 30.5.2023 – Čj. Výst. 0841/023/73/2023/Kre. Rada 

konstatuje splnění podmínek pro výmaz věcných břemen k pozemku parc.č. 742/13 v k.ú. Bernartice              

u Milevska žadatelem Karlem Rymonem. Rada pověřuje starostu podpisem souhlasu s výmazem 

zástavních práv.  

Usnesení č. 132/23  
Rada projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí hostingových služeb mezi společností W Partner 

s.r.o., Sídl. 5.května, 391 65 Bechyně, IČO: 260 71 151 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 v předloženém návrhu. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 133/23  
Rada projednala v návaznosti na své usnesení č.117/23 nabídku společnosti Vantage Towers s.r.o. na 

uzavření dohody o služebnosti k nemovitým věcem na služebnost umístění vysílače mobilního signálu 

na pozemku par.č. 254/4 v k.ú. Zběšice. Služebnost pro tento účel společnost žádá na dobu 15 let za 

jednorázovou úplatu 700 000,- Kč. Rada doporučuje zastupitelstvu dohodu se společností Vantage 

Towers s.r.o. neuzavírat.  

Usnesení č. 134/23  
Rada projednala a bere na vědomí informaci starosty o neúspěšnosti žádosti městyse Bernartice              

v dotačním programu Ministerstva pro místní rozvoj VPS-232-1-2023 „Podpora obnovy a rozvoje 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí“ – projekt „ Městys Bernartice – 

modernizace ZŠ Bernartice“. V hodnocení skončil náš projekt na 128. místě z 300 žadatelů. Podpořeno 

bylo 31 žadatelů.  



 

3 

 

Usnesení č. 135/23  
Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023 takto:  

Příjmy:   +   99 329,40 Kč  

Výdaje:  + 102 858,09 Kč  

Financování:  +     3 528,69 Kč  

Usnesení č. 136/23  
Rada projednala a schvaluje výsledek výběrového řízení na akci: „Zhotovení přívěsného vozíku pro JPO 

V. Srlín“ ve znění:  

I. Bere na vědomí  

zprávu komise o posouzení a vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na zadané mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice o veřejných zakázkách obce, 

na akci: „Zhotovení přívěsného vozíku pro JPO V. Srlín“  

II. Schvaluje  

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Zhotovení přívěsného vozíku pro JPO V. 

Srlín“ v tomto pořadí:  

1. AUTO-M s.r.o, Vltavské nábřeží 528/10, 370 05 České Budějovice, IČO: 251 56 675 za nabídkovou 

cenu 218 466,71,- Kč včetně DPH.  

III. Pověřuje Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit učastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele  

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných dodatků 

SoD.  

 

28.6.2023  

Usnesení č. 137/23  
Rada v návaznosti na své usnesení č. 128/23, ruší výběrové řízení na zakázku: „ZTV 8. května 

Bernartice“ z důvodu nepodání žádné nabídky zhotoviteli. Rada ukládá starostovi zveřejnit oznámení                  

o zrušení zakázky. Rada schvaluje vyhlášení nového výběrového řízení na tuto zakázku ve znění:  

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení zakázky malého rozsahu „ZTV 8. května 

Bernartice“ v předloženém návrhu.  

Přímo osloveny tyto firmy:  

1. STRABAG a.s., Vrbenská 1821, 370 06 České Budějovice, IČO: 608 38 744  

2. Casta a.s., Pražská 467, 397 01 Písek, IČO: 25170058  

3. EUROVIA CS, a.s.- odštěpný závod oblast Čechy západ, Planá 72, 370 01 Planá, IČO: 45274924  

Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrového řízení.  

Usnesení č. 138/23  
Rada projednala žádost pana Františka Krzáka, Týnská 91, 398 43 Bernartice o souhlas k využití 

pozemků v majetku městyse Bernartice v k.ú. Bernartice u Milevska k pořádání akce: „Mistrovství 

České republiky a pohár CAMS Cross Country Open 2023“ (motokrosové závody) ve dnech 19.8.2023 

a 20.8.2023.  

Rada souhlasí s využitím těchto pozemků ve vlastnictví městyse Bernartice pro tento účel:  

parc.č. 452, 457, 458, 447, 448, 359, 1442, 4130, 4129, 421, 424/1, 424/2, 418 a 422 v k.ú. Bernartice            

u Milevska.  

Žadatel po skončení závodu uvede pozemky do původního stavu.  

Usnesení č. 139/23  
Rada projednala a bere na vědomí oznámení Městského úřadu Milevsko, odboru regionálního rozvoje            

o zaslání návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Sepekov a pokyny pro zpracování návrhu změny 

č.1 územního plánu Sepekov.  

Usnesení č. 140/23  
Rada projednala a schvaluje dodatek č. 7 nájemní smlouvy mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 

čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností Bernartice s.r.o., Náměstí svobody čp. 33,                

398 43 Bernartice, IČO: 280 94 549 v předloženém návrhu a pověřuje místostarostu Miloslava Koláře 

podpisem.  

 



 

4 

 

19.7.2023  

Usnesení č. 141/23  
Rada projednala a schvaluje výsledek výběrového řízení na akci: „ZTV 8. května Bernartice“ ve znění:  

I. Bere na vědomí  

zprávu komise o posouzení a vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na zadané mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice o veřejných zakázkách obce, 

na akci: „ZTV 8. května Bernartice“  

II. Schvaluje  

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „ZTV 8. května Bernartice“ v tomto pořadí:  

1. Roman Kváš, Nad Rybníkem 335, 394 22 Košetice, IČO: 05852820 za nabídkovou cenu                                 

1 455 972,69 Kč (1 761 727,39 Kč s DPH).  

III. Pověřuje Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele  

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných dodatků 

SoD.  

Usnesení č. 142/23  

Rada projednala a schvaluje žádosti o ukončení podnájmů dohodou v bytech v domě s pečovatelskou 

službou takto:  

Žádost Milana a Jitky Jandových k bytu č. 26 z důvodu přestěhování do bytu č. 13 k 31.7.2023.  

Žádost Hanky Krejčové k bytu č. 13 z důvodu zhoršení zdravotního stavu k 31.7.2023.  

Žádost pozůstalých po Anně Vlkové k bytu č. 6 z důvodu úmrtí podnájemkyně k 31.7.2023.  

Rada schvaluje uzavření podnájemních smluv v domě s pečovatelskou službou v Bernarticích takto:  

K bytu č. 13 s Milanem a Jitkou Jandovými, Bechyňská 186, 398 43 Bernartice od 1.8.2023 na dobu 

neurčitou.  

K bytu č. 26 s Pavlou Havlíkovou, Karla Čapka 789, 399 01 Milevsko od 1.8.2023 na dobu neurčitou.  

K bytu č. 6 s Dagmar Stejskalovou, V zahrádce 302, 398 43 Bernartice od 1.8.2023 na dobu neurčitou.  

Rada pověřuje jednatele společnosti Bernartice s.r.o. podpisem podnájemních smluv.  

Usnesení č. 143/23  
Rada projednala anonymní podnět, doručen pod č.j. 1152/2023, bere na vědomí jeho obsah a s řešením 

se odkazuje na obdobný podnět projednaný radou městyse Bernartice usnesením č. 113/23.  

Usnesení č. 144/23  

Rada projednala a bere na vědomí informaci Městského úřadu Milevsko – odboru životního prostředí           

o prověření aktuálnosti informací v Povodňových plánech obcí. Rada pověřuje starostu provedením 

aktualizace informací v povodňovém plánu městyse Bernartice.  

Usnesení č. 145/23  
Rada projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1984/23, reg.č. 452-01-008/23 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a Jihočeským 

krajem, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 708 90 650 předmětem smlouvy je 

poskytnutí dotace ve výši 1 mil. Kč na realizaci projektu „Městys Bernartice – nová CAS“. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 146/23  
Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č.9/2023 takto:  

Příjmy:  + 1 230 418,- Kč  

Výdaje:  + 695 993,- Kč  

Financování:  - 534 425,- Kč  

 

26.7.2023  

Usnesení č. 147/23  
Rada projednala a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitých věcí č. 82/CST/2022 ze dne 

18.7.2022 mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové město, IČO: 697 97 111 a městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 v předloženém návrhu. Rada pověřuje starostu 

podpisem dodatku.  



 

5 

 

Usnesení č. 148/23  
Rada projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2035/23, reg.č. 452-05-002/23 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a Jihočeským 

krajem, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 708 90 650 předmětem smlouvy je 

poskytnutí dotace na realizaci projektu „Nákup přívěsného vozíku pro JPO V. Srlín s pevnou 

uzavíratelnou skříní a vybavením pro uložení hasičské výzbroje“ ve výši 150 000,- Kč. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 149/23  
Rada projednala žádost firem EnergoServis Milevsko s.r.o., Pod Stadionem 405, 398 43 Bernartice, 

IČO: 119 03 276 a ELSIKA s.r.o., Na Vojtěšce 1117, 342 01 Sušice, IČO: 179 02 461 o odkup části 

nebo celé parcely parc.č. 773/2 v k.ú. Bernartice u Milevska. Rada nedoporučuje zastupitelstvu městyse 

Bernartice schválení záměru prodeje tohoto pozemku.  

Usnesení č. 150/23  
Rada projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení zakázky malého rozsahu „Přístavba hasičské 

zbrojnice Bernartice - objektu občanské vybavenosti - 8.května čp.295, Bernartice a dešťová kanalizace, 

zpevněná plocha“ v předloženém návrhu.  

Přímo osloveny tyto firmy:  

1. Vladimír Charypar, Pod Stadionem 351/4, 398 43 Bernartice, IČO: 632 95 105  

2. UNIKO Písek, s.r.o., Na Ryšavce 235/52, 397 01 Písek, IČO: 466 79 405  

3. Karel Čunát, Hrejkovice 68, 399 01 Milevsko, IČO: 158 00 261  

Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrového řízení.  

Usnesení č. 151/23  
Rada městyse Bernartice v návaznosti na své usnesení č. 79/23 doporučuje zastupitelstvu městyse 

Bernartice schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 158/3 v k.ú. Bernartice u Milevska.  

Usnesení č. 152/23  
Rada projednala a bere na vědomí informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o výsledku 

hospodaření společnosti za pololetí roku 2023. Výsledek je ztráta ve výši 339 875,17 Kč.  

Usnesení č. 153/23  
Rada projednala informaci starosty o přípravě podkladů od společnosti BaK systémy s.r.o., Ke Statku 

18, 397 01 Písek-Purkratice, IČO: 260 25 566 na možnost instalací fotovoltaických panelů na naše 

budovy a využití vyrobené energie dle předložených podkladů. Rada pověřuje starostu dalším jednáním 

se společností a podání žádosti o připojení k distribuční síti NN ze zpracovaných podkladů.  

 

7.8.2023  

Usnesení č. 154/23  
Rada projednala žádost Miroslava Málka, Písecká Smoleč 64, 398 43 Bernartice o přidělení bytu            

v Domě s pečovatelskou službou v Bernarticích. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení 

bytu v Domě s pečovatelskou službou, Bechyňská 186, 398 43 Bernartice.  

Usnesení č. 155/23  
Rada projednala a schvaluje výsledek výběrového řízení na akci: „ZTV 8. května Bernartice“ ve znění:  

I. Bere na vědomí  

zprávu komise o posouzení a vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na zadané mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice o veřejných zakázkách obce, 

na akci: „ZTV 8. května Bernartice“  

II. Schvaluje  

1. vyloučení za neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy na akci: ZTV 8. května Bernartice, 

tohoto uchazeče:  

Roman Kváš, Nad rybníkem 335, 394 22 Košetice, IČO: 05852820  

2. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: ZTV 8. května Bernartice, s tímto 

uchazečem:  

VHS technology a.s., Chotějovice 166, 418 04 Světec, IČO: 27347753 za nabízenou cenu                           

1 582 867,90 Kč (1 915 270,16 Kč s DPH).  

Předfinancování a kofinancování/dofinancování akce: ZTV 8. května Bernartice z rozpočtu městyse.  



 

6 

 

III. pověřuje  

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit účastníky výběrového řízení s rozhodnutím zadavatele  

2. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. 2 Usnesení a případných dodatků SoD  

 

9.8.2023  

Usnesení č. 156/23  
Rada projednala a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0102/2023 na akci: „Bernartice – chodník 

a lávka Týnská ulice“ uzavřené dne 6.2.2023 v předloženém návrhu. Předmětem dodatku je navýšení 

ceny díla o částku 239 935,83 Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku.  

Usnesení č. 157/23  
Rada projednala informaci starosty o úspěchu naší občanky Pavlíny Vejvodové na Mistrovství světa               

v para - cyklistice. Rada vyslovuje poděkování Pavlíně Vejvodové za skvělou reprezentaci městyse 

Bernartice a České republiky.  

 

16.8.2023  

Usnesení č. 158/23  
Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břeme č.: ZP-014340000763/001-HRD mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností EG.D. 

a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem smlouvy je umístění 

stavby „Příp. STL Bernartice p.č. 762/2“ na pozemku městyse Bernartice parc.č. 1489/5 v k.ú. 

Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje za jednorázovou úplatu 3 110,- Kč bez DPH. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 159/23  
Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o navýšení provozních 

prostředků na úhradu vyšších cen energie za letošní otopnou sezonu. Předpokládaná částka je                       

882 311,- Kč. Rada požádá ředitele ZŠ a MŠ Bernartice o upřesnění částky, poté doporučí zastupitelstvu 

městyse Bernartice schválení navýšení provozních prostředků o potřebnou částku.  

 

23.8.2023  

Usnesení č. 160/23  

Rada projednala a schvaluje výsledek výběrového řízení na akci: „Přístavba hasičské zbrojnice 

Bernartice - objektu občanské vybavenosti - 8. května čp. 295, Bernartice a dešťová kanalizace, 

zpevněná plocha“ ve znění:  

I. Bere na vědomí  

zprávu komise o posouzení a vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice o veřejných 

zakázkách obce, na akci: „Přístavba hasičské zbrojnice Bernartice - objektu občanské vybavenosti - 

8.května čp.295, Bernartice a dešťová kanalizace, zpevněná plocha“  

II. Schvaluje  

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Přístavba hasičské zbrojnice Bernartice - 

objektu občanské vybavenosti - 8. května čp. 295, Bernartice a dešťová kanalizace, zpevněná plocha“              

v tomto pořadí:  

1. Vladimír Charypar, Pod Stadionem 351, 398 43 Bernartice, IČO: 632 95 105 za nabídkovou cenu       

5 273 717,- Kč včetně DPH.  

2. Táborské stavby s.r.o., Purkyňova 2986, 390 02 Tábor, IČO: 045 46 172 za nabídkovou cenu             

3 505 990,19 Kč včetně DPH.  

III. Pověřuje Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele  

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II. 1 Usnesením a případných dodatků 

SoD.  



 

7 

 

Usnesení č. 161/23  
Rada projednala a schvaluje ukončení smluv na odběr elektřiny a plynu se společností ENEKA s.r.o., 

Obřanská 101a, 614 00 Brno – Maloměřice, IČO: 276 71 267 a schvaluje nákup elektřiny a plynu „na 

spotu“ prostřednictvím společnosti TEDOM energie s.r.o., Náměstí Přemysla Otakara II. 123/36, 370 01 

České Budějovice, IČO: 033 28 325 a pověřuje starostu dalším jednáním, podáním výpovědi a 

podpisem smluv se společností TEDOM energie s.r.o.  

 

30.8.2023  

Usnesení č. 162/23  
Rada projednala a bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje odboru životního 

prostředí – oddělení lesního hospodářství o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

městyse Bernartice takto:  

Umělá obnova sadbou 32 400,- Kč a 121 500,- Kč  

Zřizování nových oplocenek 54 180,- Kč  

Výchova lesních porostů do 40 let věku 101 000,- Kč  

Usnesení č. 163/23  

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Ing. Mgr. Jana Cendelína o udělení výjimky z počtu dětí ve 

třídách mateřské školy na školní rok 2023/2024. V souladu s ustanovením § 23, odst. 3 a 5 zákona         

č. 561/2004 Sb. a ustanovením § 2 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 14/2005 Sb. Rada městyse Bernartice 

schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách mateřské školy takto:  

1.třída z 24 na 28  

2.třída z 24 na 28  

3.třída z 24 na 28  

Usnesení č. 164/23  

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330080097/001-FIA mezi 
městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností EG.D. 

a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem smlouvy je umístění 

stavby „Bernartice Bechyňská čp. 217: NN úpr. ved.“ (kabelové vedení NN, kabelový pilíř) v pozemku 

městyse Bernartice 263/4 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou 

úplatu 2 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 165/23  

Rada projednala a bere na vědomí rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek, Nádražní 1988, 397 01 Písek o nevyhovění námitce podané Ing. Josefem Zuntem proti 

obsahu obnoveného katastrálního operátu v katastrálním území Bernartice u Milevska v předloženém 

návrhu.  

Usnesení č. 166/23  
Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení podání žádosti o bezúplatný převod pozemků                  

z majetku Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 708 90 650 

do majetku městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 takto:  

- Pozemek parc. č. 1437/3  

- Části pozemku parc. č. 1437/1 nově označené 1437/4, 1437/5, 1437/6  

- Část pozemku 1436/14 – díl „a“  

Usnesení č. 167/23  
Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení druhým jednatelem 

společnosti Bernartice s.r.o. místostarostu Miloslava Koláře, Bilinka 6, 398 43 Bernartice.  

Usnesení č. 168/23  
Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023 takto:  

Příjmy:  + 509 180,- Kč  

Výdaje:  + 148 793,12 Kč  

Financování:  - 360 386,88 Kč  



 

8 

 

Usnesení č. 169/23  
Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o udělení souhlasu             

s přijetím účelově určeného daru od společnosti Women for Women o.p.s., IČO: 242 31 509 se sídlem 

Vladislavova 152/4, 140 00 Praha 4 na uhrazení stravného pro 8 dětí v mateřské školce pro školní rok 

2023 – 2024 v celkové částce 76 380,- Kč a pro 22 dětí v základní škole pro školní rok 2023 – 2024                  

v celkové částce 127 596,- Kč. Rada souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru, schvaluje 

darovací smlouvy na finanční dar v předložených návrzích a pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. 

Mgr. Jana Cendelína jejich podpisem 

 

Dotazy: 

RNDr. Radek Pileček chtěl vysvětlit usnesení č. 153/23. 

Pan starosta k dotazu uvedl: Oslovila nás společnost BaK systémy s.r.o. ohledně možnosti instalace 

fotovoltaických panelů na naše budovy. Zatím je vše ve fázi zjišťování. V úvahu by připadala 

střecha radnice, školy, sběrného dvora. Sokolovna je špatně situovaná. Ideální by byla fotovoltaika 

na škole, kde by se vyrobená energie i spotřebovala.  

RNDr. Radek Pileček se podivil nad vítězem výběrového řízení na akci „Přístavba hasičské 

zbrojnice Bernartice – objektu občanské vybavenosti – 8. května čp. 295, Bernartice a dešťová 

kanalizace, zpevněná plocha“ v usnesení č. 160/23, kdy je vítězem společnost s nejvyšší nabídkou. 

Pan starosta k dotazu uvedl: Jedná se o překlep v zápisu. Nabídková cena má být správně 

2 273 717,- Kč.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse od 

7.6.2023. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 8/23, 9/23 a 10/23 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v jednotlivých opatřeních.  

Dotazy: 

Pan Aleš Kroupa se dotázal, kde máme umístěno mobilní WC TOI TOI.  

Pan starosta uvedl, že „toika“ je trvale umístěna u rozhledny v Jestřebicích. V případě potřeby se na 

akce objednává ještě další mobilní WC.  

 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová 

opatření č. 8, 9 a 10/23 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 



 

9 

 

4. Projednat záměr prodeje pozemku parc. č. 158/3 v k.ú. Bernartice u Milevska 

Starosta seznámil přítomné s žádostí Leony Mrzenové, majitelky nemovitosti v Bernarticích, 

Táborská čp. 131 o odkup pozemku parc. č. 158/3 ve vlastnictví městyse. Jedná se o pozemek, který 

je historicky spjat s budovou čp. 131 a dlouhá léta byl i užíván předešlými majiteli. Jeho nová 

majitelka by chtěla narovnat majetkové vztahy a pozemek odkoupit.  

 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje pozemku 

parc. č. 158/3 v k.ú. Bernartice u Milevska a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

5. Projednat prodej pozemku parc.č. 28/3 a směny částí pozemků parc.č. 1085/1 a parc.č. 

2/3 za části pozemků parc.č. 1085/5 a parc.č. 2/2 v k.ú. Bojenice 

Starosta seznámil přítomné s žádostí Petry Grieslové a Miroslava Vondráška, oba trvale bytem 

Bojenice 12, 398 43 Bernartice, kteří jsou majiteli nemovitosti Bojenice čp. 12, o odkoupení 

pozemku a směně. Tyto pozemky majitelé domu čp. 12 již delší dobu užívají a chtějí dát do 

pořádku majetkové vztahy. Záměr prodeje byl schválen na minulém jednání zastupitelstva a 

zveřejněn od 26.6.2023. Nyní je vypracován geometrický plán dle skutečné situace.  

 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej pozemku                   

parc.     č. 28/3, o výměře 7 m2, v k.ú. Bojenice Petře Grieslové a Miroslavu Vondráškovi, oba 

trvale bytem Bojenice 12, 398 43 Bernartice, za cenu 100,- Kč za m2. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice schvaluje směny části pozemku městyse Bernartice parc. č. 1085/1, nově označeném 

jako díl „g“ o výměře 47 m2, v k.ú. Bojenice a části pozemku parc. č. 2/3, nově označeném jako díl 

„f“ o výměře 22 m2, v k.ú. Bojenice, ve vlastnictví městyse Bernartice, Nám svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 za části pozemků Petry Grieslové a Miroslava Vondráška parc. č. 1085/5, 

nově označené jako díl „d“, o výměře 9 m2, v k.ú. Bojenice a parc. č. 2/2, nově označená jako díl 

„b“, o výměře 3 m2, v k.ú. Bojenice, ve vlastnictví Petry Grieslové a Miroslava Vondráška, oba 

trvale bytem Bojenice 12, 398 43 Bernartice. Rozdíl ve výměrách pozemků ve výši 57 m2 ve 

prospěch Petry Grieslové a Miroslava Vondráška, oba bytem Bojenice 12, 398 43 Bernartice, 

doplatí Petra Grieslová a Miroslav Vondrášek za cenu 100,- Kč za m2. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice pověřuje starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené s prodejem a směnou nemovitostí 

uhradí strana kupující.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

6. Projednat záměr prodeje pozemku parc. č. 773/2 v k.ú. Bernartice u Milevska 

Starosta seznámil přítomné se žádostí o odkup pozemku a s polohou pozemku. Jedná se o pozemek 

u hřbitova, kde máme v plánu postavit bytový dům. Pozemek je určen k bydlení. 

Rada svým usnesením č. 149/23 ze dne 26.7.2023 projednala žádost firem EnergoServis Milevsko 

s.r.o., Pod Stadione 405, 398 43 Bernartice, IČ:11903276 a ELSIKA s.r.o., Na Vojtěšce 1117,          

342 01  Sušice, IČ:17902461 o odkup části nebo celé parcely parč. č. 773/2 v k.ú. Bernartice                               

u Milevska. Rada nedoporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru prodeje tohoto 

pozemku. Schváleno 5 hlasy všech přítomných. 



 

10 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje záměr prodeje pozemku                          

parc. č. 773/2 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

7. Projednat podání žádosti o bezúplatný převod pozemků z majetku Jihočeského kraje, 

parc .č. 1437/3, části pozemku parc. č. 1437/1 nově označené 1437/4, 1437/5, 1437/6, 

část pozemku 1436/14 – díl „a“ v k.ú. Bernartice u Milevska 

 

Starosta seznámil přítomné s polohou pozemků v Týnské ulici. Jedná se o pozemky, na kterých jsou 

nové chodníky v Týnské ulici. Pozemky patří Jihočeskému kraji. 

 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti                             

o bezúplatný převod pozemků z majetku Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 

České Budějovice, IČ: 70890650, parc. č. 1437/3, části pozemku parc. č. 1437/1 nově označené 

1437/4, 1437/5, 1437/6, část pozemku 1436/14 – díl „a“ v k.ú. Bernartice u Milevska do majetku 

městyse Bernartice. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu vypracováním a podáním 

žádosti o bezúplatný převod.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

8. Projednat opětovné schválení záměru směny části pozemků parc. č. 452/4 a 495 v k.ú. 

Bernartice u Milevska 

Starosta seznámil přítomné se žádostí manželů Burdových. Záměr směny byl již schválen zhruba 

před třemi lety. Po dvou letech ale záměr pozbývá platnosti. Teprve nyní byl dodán geometrický 

plán. Záměr je třeba opětovně schválit.  

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice opětovně schvaluje záměr směny 

části pozemku parc. č. 452/4 v k.ú. Bernartice u Milevska, ve vlastnictví Městyse Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 za část pozemku parc. č. 495 v k.ú. 

Bernartice u Milevska, ve vlastnictví manželů Lenky a Pavla Burdových, Dubská 783/41, 415 01 

Teplice dle předloženého návrhu. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu zveřejněním 

záměru. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

9. Projednat jmenování druhého jednatele společnosti Bernartice s.r.o. 

Starosta seznámil s nutností jmenovat druhého jednatele společnosti Bernartice s.r.o., IČ: 28094549. 

Rada navrhla za jednatele místostarostu Miloslava Koláře.  

 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí oznámení o úmrtí 

druhého jednatele společnosti Bernartice s.r.o., IČ: 28094549, Ing. Zdeňka Souhrady a jmenuje 

druhým jednatelem společnosti Bernartice s.r.o., Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice,                               

IČ: 28094549, 100% vlastněné městysem Bernartice pana Miloslava Koláře, nar. 27.5.1964,                       

RČ: 640527/0080, bytem: Bilinka 6, 398 43 Bernartice. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje 

jednatele společnosti Bernartice s.r.o. provedením přepisu v Obchodním rejstříku. 

 



 

11 

 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných, 1 zastupitel se hlasování zdržel. 

10. Projednat informace o dofinancování platby za energie pro ZŠ a MŠ Bernartice 

Starosta seznámil přítomné se žádostí školy o navýšení provozních prostředků pro rok 2023                         

o 882 311,- Kč z důvodu neočekávaného růstu energií. Částka by měla být o něco nižší, škola přešla 

k novému dodavateli energií. Dotazy nebyly. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí informaci              

o potřebě dofinancování platby za energie pro ZŠ a MŠ Bernartice a její předpokládané výši. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných 

11. Projednat přijmutí finančního daru od města Milevska a schválení darovací smlouvy  

Starosta seznámil přítomné s vývojem situace. Zastupitelstvo se usneslo na podání žádosti                          

o finanční dar od města Milevska ve výši 800 000,- Kč. Město Milevsko schválilo dar ve výši 

400 000,- Kč.  

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje přijmutí finančního daru 

ve výši 400 000,- Kč na zvýšení bezpečnosti provozu v ulici Týnská od města Milevska,                    

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, IČ: 00249831, a schvaluje darovací smlouvu v přeloženém 

návrhu. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných, 1 zastupitel se zdržel hlasování. 

12. Projednání informace o dotačním titulu CAS pro JPO III. Bernartice 

Starosta informoval o vývoji situace ohledně pořízení nové CAS. Před dvěma lety se cena 

automobilu pohybovala kolem 7 mil. Kč. Dnes to bude kolem 10 mil. Kč. Počítáme s tím, že        

5,5 mil. Kč bude dotace od Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru a Jihočeského 

kraje, zbytek uhradíme ze svého.  

Pan starosta předal slovo místostarostovi Miloslavu Kolářovi: Ze začátku jsem si myslel, že by nám 

stačila ojetá CAS, která by stála cca 3-4 mil. Kč, ale nebyla by na ni dotace. Sousední SDH mají 

nová auta. Současná cisterna je z roku 1969, za rok máme asi 25-35 výjezdů. Auto se používá, je 

zde dobrá parta hasičů, jsme JPO III, máme 16 členů zásahového týmu. Z tohoto titulu jsme se 

rozhodli jít do nové cisterny. Téměř 9 mil. Kč stojí jen holé auto. K němu je třeba ještě další 

příslušenství. Vybrali jsme jen to nejnutnější a pro nás potřebné – osvětlovací stožár, ochranu 

podvozku návleky a proudnici. Cena vozidla se vyšplhá přes 10 mil. Kč. Dodací lhůta vozu je 16 

měsíců. Současnou CAS si zatím ponecháme a uvidíme, jaké využití bude mít do budoucna.  

RNDr. Radek Pileček se dotazoval, zda má obec dostatek finančních prostředků a zda zvládneme 

akci ufinancovat bez úvěru. 

Pan starosta k dotazu uvedl, že na účtech obce je cca 8 mil. Kč a dalších 5 mil. Kč na vkladovém 

účtu. Uložených 5 mil. Kč nám dosud „vydělalo“ 216 808,- Kč na úrocích.  



 

12 

 

Pan Miloslav Kolář ještě zmínil, že městys na dotaci zakoupil další hasičský vozík, tentokrát pro 

JPO V. v Srlíně. 

Pan starosta by rád pořídil do budoucna nové vozíky pro všechny JPO. Nový vozík musíme ještě 

nafotit pro vyúčtování dotace a příští týden jej předáme do Srlína.  

Pan Milan Haškovec uvedl, že hasičárna v Srlíně je vyklizena a připravena. Čekali, že předání 

vozíku proběhne již tento týden.  

Pan Hronec je rád, že se vozík pořídil a bude vždy připraven k použití. Jen se zapřáhne za auto a 

pojede se. Jako automechanik mohu říci, že hasičská auta od profesionálů mají třeba málo najetých 

km, ale hodně natočených motohodin, protože při akcích „jedou“ na volnoběh. Proto je lepší pořídit 

nové auto.  

Ing. Václav Tupý se domnívá, že je to asi poslední šance na pořízení nového vozu s využitím 

dotace. Všichni jistě víme, v jakém stavu jsou veřejné finance. Tato možnost se již pravděpodobně 

nebude opakovat.  

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí informaci o výběru 

příslušenství k CAS pro JPO III. Bernartice a předpokládanou výši úhrady za tento hasičský vůz. 

Na vůz CAS jsme získali dotaci Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru a 

Jihočeského kraje.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

13. Diskuse 

Pan Kotal se dotazoval, proč zaměstnanci obce nesečou obecní plochy u cesty k jeho domu, kde je 

tráva po kolena. „Rychlá rota“ skončí u zámku uprostřed vsi.  

Pan starosta se zeptal, kdo tyto místa sekal před 10, 15 lety? Poslední dobou se množí situace, že 

když to není můj pozemek, sekat to nebudu. Je to ale vizitka majitelů okolních nemovitostí. Není 

v silách našich zaměstnanců vše vysíct. Pokud někdo přijde, že na to již nemá sílu, posečení 

zajistíme.  

 

Mgr. Milan Bečvář: „V jaké fázi je nákup nového „pracovního“ auta pro obec?“  

Pan starosta uvádí, že nákup nového vozu je stále ve fázi úvah. Použité by stálo cca 400 000,- Kč, 

nové kolem 700 000,- Kč. Stávající Fiat Ducato najezdil spousty km. Opravy jsou častější, ale 

nejsou to závratné částky. V rozpočtu na příští rok určitě s nákupem nového či ojetého vozu 

budeme počítat.  

 

Pan Aleš Kroupa se zajímal, zda má pan Koblic na akci – cyklokros vyřízeno dopravní opatření 

(komunikace). 

Pan starosta uvedl, že ne. 

Pan Kroupa dále k věci uvádí, že si ho může snadno vyřídit. Když jsou závody jinde, tak má pan 

Koblic dopravní opatření vyřízeno.  

 



 

13 

 

Pan starosta dále informoval: 

Praktický lékař zatím není a ani se nerýsuje. Nikoho neláká ani nový byt, ani příspěvek Jihočeského 

kraje 1,5 mil. Kč. Lékaři nejsou. Je to dílem náhody. S lékařem skončila k 30.9.2023 i lékárna. 

Myslím si, že i kdyby se našel doktor, lékárna už zde asi nebude. Nabízel jsem současnému 

provozovateli lékárny prominutí nájmu. Ale bohužel ani toto by nepomohlo. Tržby se odchodem 

lékaře snížily na třetinu a již se zde lékárna neuživí.  

Je zpracován projekt na vodovod pro naše vesničky – Kolišov, Jestřebice, Bilinka, Bojenice. 

V dohledné době by mělo být vydáno stavební povolení. Naivně jsem očekával, že to půjde rychleji. 

Výhledově bychom chtěli také zavést vodu do Svatkovic, Rakova a Zběšic. Předběžná cena bude           

50 mil. Kč, 70% dotace státu, 10% dotace kraje a 20% podíl obce, tj. cca 10 mil. Kč. Na akci 

počítáme s možností požádat o bezúročnou půjčku od Vodárenského svazu. 

Oprava ulice 8. května v Bernarticích – v příštím týdnu proběhne pokládka nového povrchu. 

Oprava kousku vozovky v Srlíně proběhne současně s pokládkou v ulici 8. května v Bernarticích. 

Práce na ZTV pro nové pozemky nad ulicí 8. května započnou také příští týden. 

V hasičárně v Srlíně se vyměňují vrata. Zatím jsou nainstalovány jedny, druhé jsou na cestě.  

Náš Dům s pečovatelskou službou je plně obsazen, stejně tak je obsazen i komplex bytů 

SenioHouse v Týnské ulici. 

V Bojenicích probíhá oprava silnice III. třídy. 

V Bilince se tento rok můstek opravovat nebude. Zúžení silnice potrvá nadále. Příští rok by měla 

oprava proběhnout. 

V Milevské ulici se bude opravovat můstek, silnice bude uzavřena vždy na polovinu, doprava bude 

řízena semaforem.  

Rada schválila ocenění pro naši občanku Pavlu Vejvodovou, která sbírá přední místa v para-

cyklistice. Obec připraví setkání na radnici.  

Radou byla zřízena kulturní komise. Jsem spokojen s jejím fungováním a nápady.  

Navštívili jsme spalovnu komunálního odpadu ZEVO Chotíkov u Plzně. Obdobná spalovna by 

měla být zbudována i v Písku vedle skládky odpadů ve Smrkovicích. 

14. Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 



 

14 

 

U s n e s e n í  č. 7 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 21. září 2023                 

v 19,00 hod v přísálí sokolovny v Bernarticích. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 7.6.2023 

- rozpočtová opatření č. 8, 9, a 10/23 v předložených návrzích 

- oznámení o úmrtí druhého jednatele společnosti Bernartice s.r.o., IČ: 28094549, Ing. Zdeňka 

Souhrady 

- informaci o potřebě dofinancování platby za energie pro ZŠ a MŠ Bernartice a její předpokládané 

výši 

- informaci o výběru příslušenství k CAS pro JPO III. Bernartice a předpokládanou výši úhrady za 

tento hasičský vůz. Na vůz CAS jsme získali dotaci Generálního ředitelství Hasičského 

záchranného sboru a Jihočeského kraje.  

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kotápišovou, ověřovatele zápisu Ing. Václava Tupého a Petru 

Hynkovou 

- program 7. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice  

- záměr prodeje pozemku parc. č. 158/3 v k.ú. Bernartice u Milevska a pověřuje starostu 

zveřejněním záměru 

- prodej pozemku parc. č. 28/3, o výměře 7 m2, v k.ú. Bojenice Petře Grieslové a Miroslavu 

Vondráškovi, oba trvale bytem Bojenice 12, 398 43 Bernartice, za cenu 100,- Kč za m2. ZM 

schvaluje směny části pozemku městyse Bernartice parc. č. 1085/1, nově označeném jako díl „g“              

o výměře 47 m2, v k.ú. Bojenice a části pozemku parc. č. 2/3, nově označeném jako díl „f“                 

o výměře 22 m2, v k.ú. Bojenice, ve vlastnictví městyse Bernartice, Nám svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 za části pozemků Petry Grieslové a Miroslava Vondráška parc. č. 1085/5, 

nově označené jako díl „d“, o výměře 9 m2, v k.ú. Bojenice a parc. č. 2/2, nově označená jako díl 

„b“, o výměře 3 m2, v k.ú. Bojenice, ve vlastnictví Petry Grieslové a Miroslava Vondráška, oba 

trvale bytem Bojenice 12, 398 43 Bernartice. Rozdíl ve výměrách pozemků ve výši 57 m2 ve 

prospěch Petry Grieslové a Miroslava Vondráška, oba bytem Bojenice 12, 398 43 Bernartice, 

doplatí Petra Grieslová a Miroslav Vondrášek za cenu 100,- Kč za m2. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice pověřuje starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené s prodejem a směnou nemovitostí 

uhradí strana kupující.  

- podání žádosti o bezúplatný převod pozemků z majetku Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650, parc. č. 1437/3, části pozemku parc. č. 1437/1 

nově označené 1437/4, 1437/5, 1437/6, část pozemku 1436/14 – díl „a“ v k.ú. Bernartice                            

u Milevska do majetku Městyse. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu vypracováním 

a podáním žádosti o bezúplatný převod.  

- opětovně záměr směny části pozemku parc. č. 452/4 v k.ú. Bernartice u Milevska, ve vlastnictví 

Městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 za část pozemku               

parc. č. 495 v k.ú. Bernartice u Milevska, ve vlastnictví manželů Lenky a Pavla Burdových, Dubská 

783/41, 415 01 Teplice dle předloženého návrhu. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje 

starostu zveřejněním záměru. 

- přijmutí finančního daru ve výši 400 000,- Kč na zvýšení bezpečnosti provozu v ulici Týnská od 

města Milevska, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, IČ: 00249831, a schvaluje darovací 

smlouvu v přeloženém návrhu. 

 



 

15 

 

3. Jmenuje: 

- druhým jednatelem společnosti Bernartice s.r.o., Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice,                               

IČ: 28094549, 100% vlastněné městysem Bernartice pana Miloslava Koláře, nar. 27.5.1964,                       

RČ: 640527/0080, bytem: Bilinka 6, 398 43 Bernartice. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje 

jednatele společnosti Bernartice s.r.o. provedením přepisu v Obchodním rejstříku. 

4. Neschvaluje: 

- záměr prodeje pozemku parc. č. 773/2 v k.ú. Bernartice u Milevska 

 

Zapsala:   Ing. Irena Kotápišová             …………………………. 

 

Ověřovatelé:     Ing. Václav Tupý  …………………………. 

 

Petra Hynková   …………………………. 

 

Starosta:    Pavel Souhrada         …………………………. 


